
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

REALIZADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dispensa de Licitação - Artigo 24, Inciso IV

Município ABAETETUBA

Aquisição de oxigênio medicinal liquefeitos e ar comprimido armazenados em
cilindros, com concessão gratuita de cilindros recebidos em regime de comodato,
com entrega parcelada e imediata.

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

010/2023-PMA Status

2023

Observaçã

Objeto

Local Sala da Comissão Permanente de Licitações, prédio da Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/PA, Rua Siqueira Mendes, 1359 Centro 68.440.000 Abaetetuba/PA

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

06/12/2023 10:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

07/12/2023 12:00

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 Oxigênio medicinal
envasado com
capacidade volumétrica
de 7m³ a 10m³.

metro
cúbico

576,0000 22,00001

2 Oxigênio medicinal
envasado com
capacidade volumétrica
de 1M³

metro
cúbico

672,0000 72,50002

3 Oxigênio medicinal
envasado com
capacidade volumétrica
tipo PP de 1M³

metro
cúbico

1.680,0000 72,50003

4 Oxigênio medicinal
envasado com
capacidade volumétrica
tipo PP 2,5M³

metro
cúbico

1.920,0000 59,00004

5 Ar medicinal envasado
com capacidade
volumétrica tipo PP
10M³

metro
cúbico

216,0000 29,00005

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial do Município 13/12/2023AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
EXTRATO DE CONTRATO - FAMEP - Pag: 5



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

- CI EBDFE95A

Diário Oficial da União 13/12/2023AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
EXTRATO DE CONTRATO - D.O.U. - Seção 3 -
Pag: 285

Diário Oficial do Estado 13/12/2023AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
EXTRATO DE CONTRATO - IOEPA - Pag: 124 -
protocolo: 1022738

Jornal de Grande Circulação no Estado 13/12/2023AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
EXTRATO DE CONTRATO - Jornal Diário do
Pará - Economia - B10

Portal da Transparência 13/12/2023AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
EXTRATO DE CONTRATO -
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

E PINHEIRO NORONHA Jurídica 38733727000150

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Decreto municipal de emergência ou calamidade
pública (24,IV)

DECRETO EMERGENCIAL Baixar

Documentação (declarações, registros fotográficos,
etc…).

DOCUMENTAÇÃO Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Justificativa do preço proposto Justificativa do preço proposto Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Baixar

Ratificação da Autoridade Competente RATIFICAÇÃO Baixar

Razão da escolha do fornecedor ou executante. Razão da escolha do fornecedor Baixar

Parecer Controle Interno Parecer Controle Interno Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

38733727000150 - E PINHEIRO NORONHA 302.736,0000

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/DECRETO_195_-_SITUACAO_DE_EMERGENCIA_-_OXIGENIO_assinado_150124_145350.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/DOCUMENTACAO_120124_113824.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/Documento_Formalizacao_de_Demanda_-_DFD-1_120124_113857.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/JUSTIFICATIVA_DO_PRECO_PROPOSTO_120124_113917.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/Parecer_JURIDICO_-_Disp_Emergencial_-_OXIGENIO_120124_113950.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/Termo_de_Ratificacao_assinado_120124_114022.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/JUSTIFICATIVA_RAZAO_DO_FORNECEDOR_120124_114045.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/1/1398/3955991/PARECER_DISPENSA_010-2023_OXIGENIOdocx_150124_150809.pdf

